
ร ่าง
ประ

กาศ
ฯ เ

สนอ
คทง.

 

 

(ร่าง) 
ประกาศกระทรวงสาธารณสุข 

(ฉบับที่....) พ.ศ. 2568  
ออกตามความในพระราชบัญญัติอาหาร พ.ศ. 2522 

เรื่อง ฉลากโภชนาการ (ฉบับที่ 2) 
------------------------------------------ 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมประกาศกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วย ฉลากโภชนาการ 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 5 วรรคหนึ่ง และมาตรา 6 (10) แห่งพระราชบัญญัติอาหาร พ.ศ. 

2522 รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุขออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
ข้อ 1 ให้ยกเลิกความในวรรคหนึ่ง ของ 2.1 ในหัวข้อ “2. เงื่อนไขในการแสดงกรอบข้อมูลโภชนาการ” 

ในบัญชีหมายเลข 1 รูปแบบและเงื่อนไขของการแสดงกรอบข้อมูลโภชนาการ ท้ายประกาศกระทรวงสาธารณสุข 
(ฉบับที่ 445) พ.ศ. ๒566 ออกตามความในพระราชบัญญัติอาหาร พ.ศ. 2522 เรื่อง ฉลากโภชนาการ ลงวันที่ 
17 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 โดยให้ใช้ความดังต่อไปนี้แทน 

“2.1 ต้องแสดงตามรูปแบบที่กำหนด การแสดงสีของพื้นกรอบข้อมูลให้ใช้สีขาวเท่านั้น ยกเว้นกรณี
ภาชนะบรรจุหีบห่อใหญ่ที่มีอาหารหลายจำนวนซึ่งจัดรวมอยู่ในภาชนะเดียวกันที่มีการหุ้มห่อเพ่ือจำหน่าย และ
มีข้อจำกัดไม่สามารถทำสีพื้นภายในเป็นสีขาวได้ เช่น กล่องกระดาษลูกฟูก ให้ใช้สีพื้นเป็นสีใดก็ได้เพียงสเีดียว 
ทั้งนี้ ตัวอักษรต้องใช้สีที่เห็นและอ่านได้ชัดเจน และต้องเป็นสีเดียวกันกับสีเส้นกรอบ ขนาดของตัวอักษรต้องมี
ขนาดดังต่อไปนี้” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป   

ประกาศ ณ วันที่  
 
 
 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข 

 

 

 

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1 


